Проект от 13 февраля 2023 года (на двух листах)
Вносит Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова на рассмотрение

Муниципального Совета МО Ульянка к заседанию 16 февраля 2023 года
__________________________ О.Н. Хлебникова
Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка «___» ___________ 2023 года

Подписано Главой МО Ульянка «___» ___________ 2023 года
О внесении изменений в решение

Муниципального Совета МО Ульянка

от 17 июня 2021 года № 11-8

«Об оплате труда работников Муниципального

Совета МО Ульянка и муниципальных служащих

Местной Администрации МО Ульянка»
Рассмотрев предложение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга, изложенное в письме от 2 ноября 2022 года № 15-21-147/22-0-0, руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 21 июня 2006 года № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка, Муниципальный Совет МО Ульянка

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 17 июня 2021 года    № 11-8 «Об оплате труда работников Муниципального Совета МО Ульянка и муниципальных служащих Местной Администрации МО Ульянка» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. в преамбуле решения слова «внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;

1.2. в преамбуле решения слова «внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» заменить словами «внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга»;

1.3. в преамбуле решения слова «председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга,» исключить;

1.4. в абзаце первом пункта 2.5 приложения 1 к решению слова «внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» заменить словами «внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга»;

1.5. в абзаце первом пункта 2.5 приложения 1 к решению слова «председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга,» исключить;

1.6. в таблице абзаца третьего пункта 2.5 приложения 1 к решению исключить следующие строки:

	Главный бухгалтер муниципального совета
	21

	Главный бухгалтер муниципального совета
	20

1.7. в абзаце четвертом пункта 2.5 приложения 1 к решению после слов «настоящим положением» дополнить словами «, в зависимости от объема должностных обязанностей муниципальных служащих, установленных их должностными инструкциями»;

1.8. в абзаце пятом пункта 2.5 приложения 1 к решению слова «в соответствии с» и слова «от 23 июня 2005 года № 347-40 «О расчетной единице» исключить.

1.9. пункт 2.7 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«2.7. Оклады (должностные оклады), дополнительные выплаты, указанные в пункте 2.2 настоящего положения, премии и иные выплаты, указанные в пункте 2.3 настоящего положения, а также материальная помощь, указанная в разделе 5 настоящего положения выплачиваются работникам в порядке, установленном настоящим положением и Правилами внутреннего трудового распорядка.»;
1.10. пункты 2.8 и 2.9 приложения 1 к решению исключить.
1.11. в пункте 3.3 приложения 1 к решению слова «25 процентов» заменить словами «40 процентов»;
1.12. в пункте 4.13 приложения 1 к решению слова «муниципальному служащему, работнику технического персонала,» заменить словами «работникам»;

1.13. в пункте 4.15 приложения 1 к решению слова «муниципальному служащему, работнику технического персонала» заменить словами «работникам»;

1.14. в абзаце первом пункта 2.4 приложения 2 к решению слова «внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» заменить словами «внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга»;

1.15. в абзаце первом пункта 2.4 приложения 2 к решению слова «председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга,» исключить;
1.16. в абзаце третьем пункта 2.4 приложения 2 к решению после слов «настоящим положением» дополнить словами «, в зависимости от объема должностных обязанностей муниципальных служащих, установленных их должностными инструкциями»;

1.17. в абзаце четвертом пункта 2.4 приложения 2 к решению слова «в соответствии с» и слова «от 23 июня 2005 года № 347-40 «О расчетной единице» исключить;

1.18. пункт 2.5 приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:

«2.5. Оклады (должностные оклады), а также дополнительные выплаты, указанные в пункте 2.2 настоящего положения, выплачиваются муниципальным служащим в порядке, установленном настоящим положением и Правилами внутреннего трудового распорядка.»;
1.19. пункт 2.6 приложения 2 к решению исключить:

1.20. в пункте 3.3 приложения 2 к решению слова «25 процентов» заменить словами «40 процентов».
2.
Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом Муниципального образования муниципальный округ Ульянка и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову.
Глава МО Ульянка

          О. Н. Хлебникова
2